' BERNHARD’

REISEVERSICHERUNGEN

Informationsblatt zur GAPP-Versicherung

Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Uberblick iber die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung und stellt einen Auszug
aus den Versicherungsleistungen dar. Rechtsverbindlich sind alleine die Inhalte und der Wortlaut aus den
Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Die Ausschlisse sowie Leistungseinschrankungen
entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Grundversicherungsschutz:

Auslandskrankenversicherung

Krankheitskosten fiir ambulante und stationare Heilbehandlung
wenn medizinisch notwendig und unvermeidbar

Schmerzstillende Zahnbehandlung

Zahnflllungen in einfacher Ausflihrung sowie Reparationen von Zahnersatz
bis 100%

Hinweis: Ausschluss Kieferorthopadie

Ruckfuhrungskosten zur Weiterbehandlung im Heimatland

Uberflihrungskosten im Todesfall

Tagespramie pro Teilnehmer

Sachpaket

Unser Sachpaket beinhaltet folgende Versicherungen:
1. Haftpflichtversicherung

2. Unfallversicherung und

100 %

max. 500 €
(nicht fur vorhandene Zahnschaden)

wenn medizinisch sinnvoll und
vertretbar
bis 25.000 €

029 €

Somit sind Sie gegen Schadenersatzanspriiche Dritter abgesichert und erhalten finanzielle Unterstitzung im Falle eines

Unfalls.

Tagespramie Sachpaket pro Teilnehmer

Leistungen des Sachpaketes:

Reise-Haftpflichtversicherung
Personen- und Sachschaden
Vermdgensschaden

Schaden an gemieteten unbeweglichen Sachen

Stand 09/2023

0,05¢€

5.000.000 €
1.000.000 €
500.000 €



BERNHARD?

REISEVERSICHERUNGEN

Schaden an gemieteten beweglichen Sachen
Selbstbeteiligung 50 € je Versicherungsfall

Schlusselverlust
Selbstbeteiligung 150 € je Versicherungsfall

Reise-Unfallversicherung
Invaliditatsleistung

Bei 100% Invaliditat (Progression 225%)

Todesfallleistung

1. Unter 18 Jahre:

2. Uber 18 Jahre:
Krankenhaustagegeld mit Genesungsgeld

Bergungskosten

Erweitern Sie lhren Versicherungsschutz:

Zusatzlich abschliellbare Versicherungen:

1.000 €

2.000 €

55.000 €
123.750 €

10.000 €
25.000 €

10 €
5.000 €

Haftpflicht-Zusatzdeckung fir Praktikumsschaden (erganzend zum Sachpaket)

Teilnahme an berufsspezifischen Praktika

Im Rahmen eines Studiums oder Erasmus-Plus Programms:
Personen- und Sachschaden:

AuBerhalb eines Studiums oder Erasmus-Plus Programms:
Personen- und Sachschaden pauschal:

Selbstbehalt je Versicherungsfall

Tagespramie pro Teilnehmer

Reise-Rechtsschutzversicherung

gerichtliche und auRergerichtliche Geltendmachung von
Schadenersatzanspriichen

Verteidigung bei Strafverfahren oder Ordnungswidrigkeiten flr arbeits- und
sozialrechtliche Verfahren

Versicherungssumme

Tagespramie pro Teilnehmer

Reisegepackversicherung

Schaden und Verluste durch Transport, hohere Gewalt, Diebstahl, Feuer,
Wasser
Skibruchrisiko (auBer gemietete, geliehene oder vermietete Skier)

Campingrisiko
Versicherungssumme je Teilnehmer
Versicherungssumme eigene Musikinstrumente

Tagespramie zur Reisegepackversicherung

Stand 09/2023

bis zur vereinbarten Deckungssumme
der Haftpflichtversicherung bei
Personen- und Sachschaden

10.000 €
100 €
012 €

1.000.000 €
0,06 €

3.000 €
1.000 €
0,28 €



BERNHARD?

REISEVERSICHERUNGEN

ReiserUcktrittskostenversicherung
Ubernahme der Stornokosten

Rickreisekosten die den Reisepreis lbersteigen (bei Reiseabbruch)
Pramien:

Mit Selbstbeteiligung (20% mind. 25 €)

1. Bis 3.000 € Reisepreis pro Person
2. Bis 10.000 € Reisepreis pro Person
3, Bis 15.000 € Reisepreis pro Person
Ohne Selbstbeteiligung

4. Bis 3.000 € Reisepreis pro Person
5 Bis 10.000 € Reisepreis pro Person
6. Bis 15.000 € Reisepreis pro Person

Lehrerausfallversicherung
Versicherungssumme (Gesamtreisepreis)

Ausfall der mitreisenden und im Antrag namentlich benannten
Aufsichtspersonen

Pramie je versicherte Lehrkraft:

1. Mit Selbstbeteiligung (20%, min. 25 €)

2. Ohne Selbstbeteiligung

Corona-Quarantane-Zusatzversicherung (erganzend zur Reiserticktrittversicherung)

Versicherte Ereignisse:

Vom Reisepreis

2,2%
2,4%
3,9%

29%
3,1%
4,1%

max. 30.000 €

Vom Reisepreis
2,7%
3,4%

Bei der versicherten Person, bei Personen, die mit der versicherten Person in einer hauslichen Gemeinschaft leben

und bei versicherten Personen, die mit einer weiteren Person gemeinsam eine Reise gebucht und versichert hat,

1. besteht ein Verdacht auf Infektion mit dem Coronavirus (COVID-19). Dies gilt, sofern aus diesem Grund eine

hausliche Isolation (Quarantane) infolge einer behordlichen Malnahme (z. B. Anordnung) auf der Basis einer

gesetzlichen Grundlage (z.B. Verordnung) erforderlich wird.

2. Eine Infektion mit dem Coronavirus (Covid-19) diagnostiziert wurde. Dies gilt, sofern aus diesem Grund eine

hausliche Isolation (Quarantane) infolge einer behordlichen MaBnahme (z. B. Anordnung) oder einer

Anordnung durch berechtigte Dritte (z. B. Arzt) auf der Basis einer gesetzlichen Grundlage (z. B. Verordnung)

erforderlich wird.

Selbstbeteiligung
Pramie je Reise:

3, Bis 3.000 € Reisepreis pro Person
4. Bis 10.000 € Reisepreis pro Person
5, Bis 15.000 € Reisepreis pro Person

Stand 09/2023

20%, min. 25 €
Vom Reisepreis
1,1%

1,2%

1,7%



BERNHARD?

REISEVERSICHERUNGEN

Wichtige Informationen:

Die Anmeldung zu den Reisertlicktrittversicherungen muss spatestens 14 Tage vor Reisebeginn erfolgen. Eine
Stornierung dieser Versicherungen ist rlickwirkend nicht mehr moglich. Der maximale Gesamtreisepreis fir die
Lehrerausfallversicherung betragt 30.000 €.

Alle Teilnehmer inklusive Betreuer dirfen maximal 64 Jahre alt sein.

Sollten die Schiiler mehrere Reisezeitraume haben: Wir brauchen fiir einen Versicherungszeitraum mit gleichem
Versicherungsumfang mindestens 5 Teilnehmer. Die Teilnehmer sind beim Online Abschluss nach
Versicherungszeitraum zu gliedern. Ggf. missen mehrere Versicherungen abgeschlossen werden. Die Versicherungen
und Gruppen kénnen ber das Kundenkonto verwaltet werden. Zum Abschluss der Gruppenversicherung muissen
mindestens 5 Teilnehmer mit gleichem Reiseziel und gleichen Reisedaten angemeldet werden.

Kontakt und Anmeldung
Umfassende Informationen sowie die Versicherungsbedingungen finden Sie auf unserer Website unter
https://www.bernhard-reise.com/reiseversicherung-gapp/

Dort konnen Sie die Versicherung auch direkt online berechnen und abschliellen.
Scannen Sie hierzu gerne auch den QR-Code

Bitte melden Sie Schaden umgehend dber unsere Online-Schadenmeldung unter
https://www.bernhard-reise.com/sa-sos/

Bei Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter der BERNHARD Reiseversicherungsmakler GmbH gerne weiter
08104 8916590
info@bernhard-reise.com

Stand 09/2023


https://www.bernhard-reise.com/reiseversicherung-gapp/
https://www.bernhard-reise.com/sa-sos/

