

Informationsblatt zur GAPP-Versicherung

Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung und stellt einen Auszug aus den Versicherungsleistungen dar. Rechtsverbindlich sind alleine die Inhalte und der Wortlaut aus den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Grundversicherungsschutz:

Auslandskrankenversicherung	
Krankheitskosten für ambulante und stationäre Heilbehandlung wenn medizinisch notwendig und unvermeidbar	100 %
Schmerzstillende Zahnbehandlung Zahnfüllungen in einfacher Ausführung sowie Reparationen von Zahnersatz bis 100% Hinweis: Ausschluss Kieferorthopädie	max. 500 € (nicht für vorhandene Zahnschäden)
Rückführungskosten zur Weiterbehandlung im Heimatland	wenn medizinisch sinnvoll und vertretbar
Überführungskosten im Todesfall	bis 25.000 €
Tagesprämie pro Teilnehmer	0,29 €

Sachpaket

Unser Sachpaket beinhaltet folgende Versicherungen:

- 1. Haftpflichtversicherung
- 2. Unfallversicherung und

Somit sind Sie gegen Schadenersatzansprüche Dritter abgesichert und erhalten finanzielle Unterstützung im Falle eines Unfalls.

Tagesprämie Sachpaket pro Teilnehmer

0,05€

Leistungen des Sachpaketes:

Reise-Haftpflichtversicherung	
Personen- und Sachschäden	5.000.000 €
Vermögensschäden	1.000.000 €
Schäden an gemieteten unbeweglichen Sachen	500.000 €



REISEVERSICHERUNGEN

Schäden an gemieteten beweglichen Sachen Selbstbeteiligung 50 € je Versicherungsfall	1.000 €
Schlüsselverlust Selbstbeteiligung 150 € je Versicherungsfall	2.000 €

Reise-Unfallversicherung		
Invaliditätsleistung	55.000 €	
Bei 100% Invalidität (Progression 225%)	123.750 €	
Todesfallleistung	10.000 €	
1. Unter 18 Jahre:	25.000 €	
2. Über 18 Jahre:		
Krankenhaustagegeld mit Genesungsgeld	10 €	
Bergungskosten	5.000 €	

Erweitern Sie Ihren Versicherungsschutz:

Zusätzlich abschließbare Versicherungen:

Haftpflicht-Zusatzdeckung für Praktikumsschäden (ergänzend zum Sachpaket)		
Teilnahme an berufsspezifischen Praktika		
Im Rahmen eines Studiums oder Erasmus-Plus Programms: Personen- und Sachschäden:	bis zur vereinbarten Deckungssumme der Haftpflichtversicherung bei Personen- und Sachschäden	
Außerhalb eines Studiums oder Erasmus-Plus Programms:		
Personen- und Sachschäden pauschal:	10.000 €	
Selbstbehalt je Versicherungsfall	100 €	
Tagesprämie pro Teilnehmer	0,12 €	

Reise-Rechtsschutzversicherung	
gerichtliche und außergerichtliche Geltendmachung von	V
Schadenersatzansprüchen	
Verteidigung bei Strafverfahren oder Ordnungswidrigkeiten für arbeits- und	V
sozialrechtliche Verfahren	
Versicherungssumme	1.000.000 €
Tagesprämie pro Teilnehmer	0,06 €

Reisegepäckversicherung	
Schäden und Verluste durch Transport, höhere Gewalt, Diebstahl, Feuer, Wasser	~
Skibruchrisiko (außer gemietete, geliehene oder vermietete Skier)	V
Campingrisiko	V
Versicherungssumme je Teilnehmer	3.000 €
Versicherungssumme eigene Musikinstrumente	1.000 €
Tagesprämie zur Reisegepäckversicherung	0,28€

REISE	VERSIC	CHERU	NGEN
-------	--------	-------	------

Reiserücktrittskostenversicherung	
Übernahme der Stornokosten	✓
Rückreisekosten die den Reisepreis übersteigen (bei Reiseabbruch)	~
Prämien:	Vom Reisepreis
Mit Selbstbeteiligung (20% mind. 25 €)	
1. Bis 3.000 € Reisepreis pro Person	2,2%
2. Bis 10.000 € Reisepreis pro Person	2,4%
3. Bis 15.000 € Reisepreis pro Person	3,5%
Ohne Selbstbeteiligung	
4. Bis 3.000 € Reisepreis pro Person	2,9%
5. Bis 10.000 € Reisepreis pro Person	3,1%
6. Bis 15.000 € Reisepreis pro Person	4,1%

Lehrerausfallversicherung	
Versicherungssumme (Gesamtreisepreis)	max. 30.000 €
Ausfall der mitreisenden und im Antrag namentlich benannten Aufsichtspersonen	~
Prämie je versicherte Lehrkraft: 1. Mit Selbstbeteiligung (20%, min. 25 €) 2. Ohne Selbstbeteiligung	Vom Reisepreis 2,7% 3,4%

Corona-Quarantäne-Zusatzversicherung (ergänzend zur Reiserücktrittversicherung)

Versicherte Ereignisse:

Bei der versicherten Person, bei Personen, die mit der versicherten Person in einer häuslichen Gemeinschaft leben und bei versicherten Personen, die mit einer weiteren Person gemeinsam eine Reise gebucht und versichert hat,

- 1. besteht ein Verdacht auf Infektion mit dem Coronavirus (COVID-19). Dies gilt, sofern aus diesem Grund eine häusliche Isolation (Quarantäne) infolge einer behördlichen Maßnahme (z. B. Anordnung) auf der Basis einer gesetzlichen Grundlage (z.B. Verordnung) erforderlich wird.
- 2. Eine Infektion mit dem Coronavirus (Covid-19) diagnostiziert wurde. Dies gilt, sofern aus diesem Grund eine häusliche Isolation (Quarantäne) infolge einer behördlichen Maßnahme (z. B. Anordnung) oder einer Anordnung durch berechtigte Dritte (z. B. Arzt) auf der Basis einer gesetzlichen Grundlage (z. B. Verordnung) erforderlich wird.

Selbstbeteiligung	20%, min. 25 €
Prämie je Reise:	Vom Reisepreis
3. Bis 3.000 € Reisepreis pro Person	1,1%
4. Bis 10.000 € Reisepreis pro Person	1,2%
5. Bis 15.000 € Reisepreis pro Person	1,7%



Wichtige Informationen:

Die Anmeldung zu den Reiserücktrittversicherungen muss spätestens 14 Tage vor Reisebeginn erfolgen. Eine Stornierung dieser Versicherungen ist rückwirkend nicht mehr möglich. Der maximale Gesamtreisepreis für die Lehrerausfallversicherung beträgt 30.000 €.

Alle Teilnehmer inklusive Betreuer dürfen maximal 64 Jahre alt sein.

Sollten die Schüler mehrere Reisezeiträume haben: Wir brauchen für einen Versicherungszeitraum mit gleichem Versicherungsumfang mindestens 5 Teilnehmer. Die Teilnehmer sind beim Online Abschluss nach Versicherungszeitraum zu gliedern. Ggf. müssen mehrere Versicherungen abgeschlossen werden. Die Versicherungen und Gruppen können über das Kundenkonto verwaltet werden. Zum Abschluss der Gruppenversicherung müssen mindestens 5 Teilnehmer mit gleichem Reiseziel und gleichen Reisedaten angemeldet werden.



Kontakt und Anmeldung

Umfassende Informationen sowie die Versicherungsbedingungen finden Sie auf unserer Website unter https://www.bernhard-reise.com/reiseversicherung-gapp/

Dort können Sie die Versicherung auch direkt online berechnen und abschließen. Scannen Sie hierzu gerne auch den QR-Code

Bitte melden Sie Schäden umgehend über unsere Online-Schadenmeldung unter https://www.bernhard-reise.com/sa-sos/

Bei Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter der BERNHARD Reiseversicherungsmakler GmbH gerne weiter **08104 8916590**